04/08/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3581

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 697

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE JULHO DE 2021

Publicação Nº 3194446

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Excellence Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 25849/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação
- LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 266, Rua 268 e Rua 244 A, n° 505, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 27990/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 203, S/N, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Invest
Belle Maison Construtora SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 27724/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 422 e Rua 424, Lotes 792, 793, 794, 795, 796, 797,
798, 799, 800, 801 e 802 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Concept Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 28045/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402,
Lotes 130, 134 e 139 do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Versatil
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 27810/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 279,
Lotes 10 e 11 do Loteamento Jardim Grahl, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Clube
do Patrulheiro, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 28263/2021, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 138, Lote 03 do Desmembramento
Silas M. da Silva, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selcor
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 27515/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 262, Lotes 24, 25 e 26 do Loteamento Jardim Rua das Palmeiras, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JC
Bauer Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
28342/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 414, Lotes 146, 151 e 156 do Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro
Morretes.

	Publicação Nº 3194446